1

EDITAL Nº 002/2021 – PCO - REPUBLICAÇÃO

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital Republicado
foi afixado, nesta Secretaria, no dia
04/02/2021, bem como foi encaminhado para
os candidatos homologados, via e-mail.

Em ___/___/___

_____________________________

Secretaria

A Profa. Dra. Simone Leticia Raimundini Sanches, Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Ciências Contábeis (PCO) da Universidade Estadual de Maringá (UEM),
no uso de suas atribuições e considerando o contido no Edital nº 010/2020-PCO e Edital nº

001/2021-PCO, torna público o Resultado da 1ª Etapa e Convoca para a 2ª ETAPA os
classificados no Processo Seletivo de Alunos Regulares – Mestrado – Turma 2021.

1. O resultado da 1ª ETAPA do Processo Seletivo de Alunos Regulares para o

MESTRADO – Turma 2021 fica assim estabelecido:

Classificação Nome do Candidato Nota Teste ANPAD Nota Etapa 1

1º Marcelo Orth 460,03 10,00

2º Guilherme Barros Chaves 381,75 8,30

3º Giovani Lauretti Bernado 365,78 7,95

4º Roberto Toshio Irikura 339,03 7,37

5º Vinicius Bareia Benvengo 332,07 7,22

6º Leonardo da Silva Urquiza 325,66 7,08

7º Elisabete Camilo 314,96 6,85

8º Marya Carolline Santos Modaelli 312,78 6,80

9º Bruna Mantovanni de Mattos 294,27 6,40

10º Eduarda Plantes de Souza 293,01 6,37

11º Victorya Maria dos Santos Gomes 281,91 6,13

12º Amanda Dias Ribeiro 281,06 6,11

13º Eliane Camilo 271,91 5,91

14º Marcelo Marques 266,65 5,80

15º Claudemir Jose de Oliveira 258,21 5,61

16º Hugo Bianchi Bossolani 247,83 5,39

17º Ariane Sanção Vequiato Cacheffo 228,81 4,97

18º Erica Dias Valério 208,00 4,52

19º Alessandro Rodrigues Silva 199,68 4,34

NOTA ETAPA 1 = (Resultado Geral do Candidato / Resultado Geral do Candidato com Maior Nota)*10

.../

2

.../Edital 002/2021-PCO

2. CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS na 1ª Etapa para a 2ª ETAPA

do Processo Seletivo, compreendida pela Arguição do Candidato a realizar-se de forma
exclusivamente remota e on-line pela plataforma google meet conforme cronograma a

seguir:

Grupo 1 - Link para acessar o google meet: meet.google.com/bjd-togc-eyz

Data Horário Nome do Candidato (ordem alfabética)

08/02/2021
(segunda-feira)

13:30-14:00 Alessandro Rodrigues Silva

14:00-14:30 Ariane Sanção Vequiato Cacheffo

14:30-15:00 Bruna Mantovanni de Mattos

15:00-15:30 Eduarda Plantes de Souza

15:30-16:00 Giovani Lauretti Bernado

16:20-16:50 Marcelo Marques

16:50-17:20 Marcelo Orth

17:20-17:50 Marya Carolline Santos Modaelli

17:50-18:20 Roberto Toshio Irikura

18:20-18:50 Victorya Maria dos Santos Gomes

Grupo 2 - Link para acessar o google meet: meet.google.com/kwj-fvmb-ied

Data Horário Nome do Candidato (ordem alfabética)

08/02/2021
(segunda-feira)

13:30-14:00 Amanda Dias Ribeiro

14:00-14:30 Claudemir Jose de Oliveira

14:30-15:00 Eliane Camilo

15:00-15:30 Elisabete Camilo

15:30-16:00 Erica Dias Valério

16:20-16:50 Guilherme Barros Chaves

16:50-17:20 Hugo Bianchi Bossolani

17:20-17:50 Leonardo da Silva Urquiza

17:50-18:20 Vinicius Bareia Benvengo

 Os candidatos devem acessar o link, pelo menos, 05 (cinco) minutos antes do horário

previsto para a banca de arguição, clicar no botão “pedir para participar” e aguardar. A entrada

do candidato na sala será permitida no horário previsto para a banca.

 Caso a qualidade da conexão de internet esteja ruim, a banca poderá optar pelo

agendamento de uma nova data e horário.

.../

3

.../Edital 002/2021-PCO

 Os candidatos que não comparecerem no dia, horário e link do Google Meet serão

automaticamente desclassificados.

Comissão do Processo Seletivo

Prof. Dr. Valter da Silva Faia

Prof. Dra. Joyce Menezes da Fonseca Tonin

Profa. Dra. Marguit Neumann

Prof. Dr. Romildo de Oliveira Moraes

Profa. Dra. Simone Leticia Raimundini Sanches

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 4 de fevereiro de 2021.

Profª Drª Simone Leticia Raimundini Sanches
COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS